

Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala
Ciocana mun.Chisinau,
str.M.Sadoveanu, 24/1
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Lucrari de reparatie (et.1)

Valoarea de deviz 836 148,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Et.1 1.1. Pardoseli				
1	RpCE35A	Izolatii hidrofuge la acoperisuri, executate cu membrane (foi), cu bitum preaplicat prin incalzire cu flacara, intr-un strat (in camere de baie)	m2	14,50	148,95 88,12	2 159,73 1 277,77
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	71,50	59,53 32,47	4 256,74 2 321,32
3	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (gresie 60*60cm, 10mm modelul teracotei se va alege impreuna cu beneficiarul)	m2	105,00	429,85 51,02	45 134,71 5 356,89
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 6 cm (pavaj caramida sura	m2	32,00	190,02 27,65	6 080,69 884,93

1	2	3	4	5	6	7
		4 cm)				
5	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat 12mm clasa33, modelul laminatului se va alege impreuna cu beneficiarul))	m2	210,45	397,43 60,30	83 640,09 12 689,11
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				141 271,96 22 530,02
		1.2. Pereti				
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	822,80	71,73 56,58	59 020,87 46 557,17
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	822,80	19,29 9,28	15 867,91 7 632,29
8	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	81,00	341,78 124,45	27 684,22 10 080,23
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	984,80	30,45 25,51	29 983,37 25 121,26
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	984,80	3,52 1,39	3 467,69 1 370,07
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	984,80	37,26 25,51	36 696,61 25 121,26
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (coridor)	m2	690,00	3,52 1,39	2 429,77 960,07
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	690,00	37,26 25,51	25 711,47 17 601,21

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual (coridor)				
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (bloc sanitar)	m2	58,40	99,55 78,85	5 813,93 4 604,61
15	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: (30*60cm, modelul teracotei se va alege impreuna cu beneficiarul bloc sanitar)	m2	58,40	293,52 76,53	17 141,46 4 469,18
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (garaj intrare pentru detinuti)	m2	92,50	99,55 78,85	9 208,39 7 293,26
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	92,50	37,26 25,51	3 446,90 2 359,81
		Total Pereti Inclusiv salariu				236 472,59 153 170,42
		1.3. Tavane				
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	57,00	86,13 70,96	4 909,50 4 044,80
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj	m2	57,00	19,29 9,28	1 099,29 528,73
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	57,00	30,45 25,51	1 735,54 1 454,02
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	57,00	3,52	200,73

1	2	3	4	5	6	7
		a tavanelor			1,39	79,31
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	57,00	37,26 25,51	2 123,93 1 454,01
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	621,20	306,61 102,04	190 463,68 63 384,76
		Total Tavane Inclusiv salariu				200 532,67 70 945,63
		Total Et.1 Inclusiv salariu				578 277,22 246 646,07

		Total	lei	578 277,22
		Asigurarea sociala	24,00 %	59 195,06
		Transportarea materialelor	3,00 %	9 891,69
		Total	100,00 +	647 363,97
		Cheltuieli de regie	4,50 %	29 131,38
		Total	100,00 +	676 495,35
		Beneficiu de deviz	3,00 %	20 294,86
		Total	100,00 +	696 790,21
		TVA	20,00 %	139 358,04
		Total deviz: Inclusiv salariu		836 148,25 246 646,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala
Ciocana mun.Chisinau,
str.M.Sadoveanu, 24/1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

Lucrari de reparatie (et.1)

Valoarea de deviz 836 148,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	387,22	46,38	17 959,26
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	468,81	46,38	21 743,41
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 091,03	46,38	50 601,97
4.	7129020012800	Pavator	h-om	18,57	46,38	861,28
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	158,40	46,38	7 346,59
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	242,02	46,38	11 224,89
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	19,29	46,38	894,67
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 055,32	46,38	48 945,74
9.	7422010060100	Timplar	h-om	1 273,46	46,38	59 063,07
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	289,61	46,38	13 432,13
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,51	46,38	23,65
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	313,70	46,38	14 549,41
		Total manopera				246 646,07

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	223,18	12,00	2 678,16
2.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	11,95	10,50	125,47
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,52	190,00	1 428,80
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,16	190,00	30,40
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,37	190,00	260,30
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	91,21	15,00	1 368,15
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 300,68	0,05	165,03
8.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	191,30	23,10	4 419,03
9.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	121,50	1,10	133,65
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,48	17,00	76,16
11.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	4,78	24,10	115,20
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	259,77	13,50	3 506,90
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	729,72	24,50	17 878,14
14.	24302261000001	Fuga	kg	71,20	27,00	1 922,40
15.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,17	26,10	369,84
16.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	43,90	5,10	223,89
17.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	131,97	1,80	237,55
18.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	122,71	1,80	220,88
19.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	83,43	75,60	6 307,31
20.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	98,82	1,50	148,23
21.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	967,78	8,85	8 564,85
22.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	51,20	1,40	71,68
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 513,95	1,40	3 519,53

24.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	251,84	1,40	352,58
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	109,46	2,10	229,86
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 281,77	1,90	11 935,36
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 099,00	4,65	5 110,35
28.	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare 6 cm (pavaj caramida sura 4 cm)	m2	32,48	135,00	4 384,80
29.	26611128007001	Placi de gresie 60*60cm, 10mm	m2	109,23	322,50	35 226,68
30.	26611128007005	Placi de ceramica 30*60cm	m2	60,16	180,00	10 828,80
31.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	170,10	27,00	4 592,70
32.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	896,96	4,65	4 170,87
33.	2670112204051	Placi din laminat 12mm clasa33	m2	223,18	285,60	63 740,21
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	912,15	2,10	1 915,51
35.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,30	2,10	2,73
36.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	92,75	12,00	1 113,00
37.	2710703520285	Profil de suport	m	178,20	17,00	3 029,40
38.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	652,26	190,00	123 929,40
39.	2811237320800	Materiale in foi (membrane)	m2	17,18	32,00	549,76
40.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	2 383,83	0,60	1 430,30
41.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 484,80	1,20	2 981,76
42.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,64	150,00	96,00
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,20	14,00	128,80
44.	4100126202818	Apa	m3	1,48	14,00	20,72
45.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	86,59	2,10	181,84
		Total materiale de constructii				329 722,98

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	1,45	5,00	7,25
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,58	14,00	8,12
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	90,57	18,00	1 630,26
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,27	6,50	92,76
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	6,62	13,00	86,06
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,07	18,00	37,26
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,34	12,00	28,08
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,25	3,50	18,38
		Total utilaje de constructii				1 908,17

Total	lei	578 277,22
Asigurarea sociala	24,00 %	59 195,06
Transportarea materialelor	3,00 %	9 891,69
Total	100,00 +	647 363,97
Cheltuieli de regie	4,50 %	29 131,38
Total	100,00 +	676 495,35
Beneficiu de deviz	3,00 %	20 294,86
Total	100,00 +	696 790,21
TVA	20,00 %	139 358,04

Total deviz:

**836 148,2
5**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana
mun.Chisinau, str.M.Sadoveanu, 24/1

Investitor Judecatoria Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Et.1				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCE35A	Izolatii hidrofuge la acoperisuri, executate cu membrane (foi), cu bitum preaplicat prin incalzire cu flacara, intr-un strat (in camere de baie)	m2			148,95 88,12
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	1,33	46,38	61,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,57	46,38	26,42
	2811237320800	Materiale in foi (membrane)	m2	1,15	32,00	37,91
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	0,32	24,10	7,94
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,30	17,00	5,25
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,80	10,50	8,65
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,10	5,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	14,00	0,56
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			59,53 32,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	46,38	4,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	190,00	7,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	14,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	18,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	18,00	0,22
3	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (gresie 60*60cm, 10mm modelul teracotei se va alege impreuna cu beneficiarul)	m2			429,85 51,02
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10	46,38	51,02
	26611128007001	Placi de gresie 60*60cm, 10mm	m2	1,03	322,50	335,49
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40	4,65	30,06
	24302261000001	Fuga	kg	0,41	27,00	11,18
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,003	14,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	18,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	13,00	0,82
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 6 cm (pavaj caramida	m2			190,02 27,65

1	2	3	4	5	6	7
		sura 4 cm)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	46,38	26,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	46,38	0,74
	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare 6 cm (pavaj caramida sura 4 cm)	m2	1,015	135,00	137,03
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	190,00	0,95
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	190,00	8,13
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	150,00	3,00
5	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat 12mm clasa33, modelul laminatului se va alege impreuna cu beneficiarul)	m2			397,43 60,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	46,38	53,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	46,38	6,96
	2670112204051	Placi din laminat 12mm clasa33	m2	1,05	285,60	302,88
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	23,10	21,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	18,00	0,54
		1.2. Pereti				
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			71,73 56,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	46,38	56,58
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	6,50	0,10
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,29 9,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	46,38	9,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,85	9,74
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	1,80	0,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
8	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			341,78 124,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	46,38	124,45
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,10	27,00	56,70
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,145	12,00	13,74
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	17,00	37,40
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,03	75,60	77,87
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,22	1,50	1,83
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,515	1,80	2,73
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,542	5,10	2,76
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,175	26,10	4,57
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	1,10	1,65
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,43	0,60	17,66
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,016	2,10	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	18,00	0,17
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	3,50	0,23
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,45 25,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,65	4,91
	4100126202818	Apa	m3	0,001	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	18,00	0,02
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,52 1,39

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	13,50	2,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,10
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,26 25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	24,50	9,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,10	1,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	14,00	0,03
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (coridor)	m2			3,52 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	13,50	2,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,10
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (coridor)	m2			37,26 25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	24,50	9,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,10	1,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	14,00	0,03
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (bloc sanitar)	m2			99,55 78,85
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	46,38	64,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	46,38	13,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	1,40	14,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	190,00	5,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	14,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	18,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	18,00	0,14
15	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: (30*60cm, modelul teracotei se va alege impreuna cu beneficiarul bloc sanitar)	m2			293,52 76,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	46,38	76,53
	26611128007005	Placi de ceramica 30*60cm	m2	1,02	180,00	185,42
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	4,65	17,38
	24302261000001	Fuga	kg	0,47	27,00	12,82
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,05	1,01
	4100116202818	Apa	m3	0,002	14,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	18,00	0,22
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	12,00	0,12
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (garaj intrare pentru detinuti)	m2			99,55 78,85
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	46,38	64,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	46,38	13,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	1,40	14,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	190,00	5,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	14,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	18,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	18,00	0,14
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,26 25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	24,50	9,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,10	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,10	1,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	14,00	0,03
		1.3. Tavane				
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			86,13 70,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	46,38	70,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	6,50	0,13
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,29 9,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	46,38	9,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,85	9,73
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	1,80	0,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,45 25,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,65	4,91
	4100126202818	Apa	m3	0,001	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	18,00	0,02
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,52 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	13,50	2,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,10	0,11
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,26 25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	24,50	9,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,10	1,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	14,00	0,03
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			306,61 102,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	46,38	6,96
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	46,38	95,08
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	190,00	199,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	18,00	0,27

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.